[image: ]
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Поспелихинская районная организация

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2019 года	 		                                            Протокол № 17

О проведении отчетов и выборов
профсоюзных органов Поспелихинской
районной организации Профсоюза
в 2019 году.

	В связи с истечением в 2019 году сроков полномочий выборных органов первичных, местных, краевой организаций Профсоюза и на основании ст. 14, п. 6 Устава Профсоюза президиум районной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести в Поспелихинской районной организации Профсоюза отчеты и выборы в единые сроки с марта по ноябрь 2019 года в первичных, районной организациях Профсоюза.
[bookmark: _GoBack]          2. Установить срок проведения отчетов и выборов в районной  организации Профсоюза:
	- профсоюзные собрания в первичных  организациях (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования и другие учреждения), входящие в местные организации –с  11 марта – 16 марта 2019 года;
	- отчетно-выборную конференцию в районной организации Профсоюза – 29 октября 2019 года;
	3. Выборным органам (совет, профком) районной, первичных организаций Профсоюза:
	3.1. В ходе отчетно-выборной кампании:
	- организовать широкое информирование членов Профсоюза о работе районного совета, профкомов по представлению интересов членов Профсоюза, реализации уставных целей и задач, защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников отрасли.
	Использовать в этих целях Публичные отчеты за 2015 - 2018 годы;
	- дать оценку работы первичных, районной организаций Профсоюза;
	- обеспечить  подбор и избрание на выборные должности активных членов Профсоюза, обратить внимание на педагогическую молодежь;

	4. Совету районной организации обеспечить методическое сопровождение  отчетно-выборной кампании.
	5. Представить до 20 марта 2019 года статистический отчет по итогам отчетов и выборов (форма 1ОВ) и выписки из постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания (приложение 4,5,6).
	6. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя районной организации Профсоюза В.В. Соболеву.

Председатель Поспелихинской
районной организации Профсоюза                                           В.В. Соболева

2

image1.png